M (J ty

-aniãia Municipal de Gravatá
Aprovado Em  Única Votação

hrUãJ£ãJ±CA^

Câmara Municipal de Gravatá/PE
,jg Jij &lli V tílí

INDICAÇÃO N° 216/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado passagem de máquina patrol
e a aplicação de piçarro na estrada velha de Chã Grande que liga
Gravatá ao município de Chã Grande, neste município.

Justificativa: a estrada velha Chã Grande, que liga os municípios de
Gravatá e Chã Grande encontra-se em condições precária, com
buracos, desníveis e acúmulo de material solto, dificultando o tráfego
e comprometendo a segurança dos usuários de material solto,
dificultando o tráfego e comprometendo a segurança dos usuários,
especialmente em períodos chuvosos, além de atender as
comunidades rurais, essa via é rota de acesso a diversos hotéis,
pousadas, condomínios e propriedades rurais, com grade fluxo de
moradores trabalhadores e turistas, sua má conservação afeta
diretamente o turismo local, o escoamento da produção agrícola e o
deslocamento de serviços essenciais, como transporte escolar e
ambulâncias.

Sala das Sessões da Câmara, em 01 de agosto de 2025.

DA SILVA (ALDO LA MASSA)

VEREADOR- SOLIDARIEDADE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br